Опубликовано в общественно- политической газете «Чапаевский вестник» от 09.09.2020 года № 9
Российская Федерация Костромская область Красносельский муниципальный район Совет депутатов Чапаевского сельского поселения (третьего созыва)
Решение от 07 сентября 2020 года № 177
Об исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2020 года
 Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и заслушав информацию главного бухгалтера администрации Чапаевского сельского поселения Исакова Сергея Вячеславовича.
Совет депутатов решил:
 1Утвердить отчет об исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2020 года по расходам в сумме 2204783 рубля 81 копейка , по доходам 2282098 рублей 23 копейки с профицитом в сумме 77314 рублей 42 копейки со следующими показателями:
1.1 Доходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2020 года приложение 1
1.2 Расходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2020 года приложения 2
1.3 Источник финансирования дефицита бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2020 года приложение 3
 2. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе поселения Г.А.Смирновой .
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономике, налогам и сборам (председатель Н.А.Сесенина ).
Глава поселения Г.А. Смирнова
Приложение 1 к решению совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области «Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2020 года»
Доходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2020 года
руб.
	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Исполнено на 01.07.2020

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	2282098,23

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1246289,14

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	307130,50

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	307130,50

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов , источником которых является налоговый агент , за исключением доходов , в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	301329,24

	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	5689,06

	1821010203010000110
	Налог на доходы физических лиц, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	112,20

	00010300000000000000
	Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	333857,13

	00010302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территории Российской Федерации
	333857,13

	00010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	158175,09

	10010302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам установленным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	158175,09

	00010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1034,90

	10010302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам установленным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1034,90

	00010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	206129,43

	10010302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам установленным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	206129,43

	00010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-31482,29

	10010302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам установленным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-31482,29

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	407180,26

	00010501000000000110
	Налоги, взимаемые в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	405830,26

	00010501010010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	60226,84

	18210501011010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	60226,84

	00010501020010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	345603,42

	18210501021010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	345603,42

	0001050300010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1350,00

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1350,00

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	176073,56

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	10889,89

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10889,89

	00010606000000000110
	Земельный налог
	165183,67

	00010606030000000110
	Земельный налог с организаций
	104126,68

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	104126,68

	00010606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	61056,99

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	61056,99

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	22047,69

	00011105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11136,00

	00011105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	11136,00

	99911105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11136,00

	00011109000000000120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10911,69

	00011109040000000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10911,69

	99911109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

10911,69

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	1035809,09

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1035809,09

	00020210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	794002,00

	00020215000000000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	334002,00

	99920215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	334002,00

	00020216000000000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	460000,00

	99920216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	460000,00

	0002022000000 0000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	6484,85

	00020225555000000150
	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	6484,85

	99920225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	6484,85

	00020230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	45866,24

	00020230024000000150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1450,00

	99920230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1450,00

	00020235118000000150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территории , где отсутствуют военные комиссариаты
	44416, 24

	99920235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории , где отсутствуют военные комиссариаты
	44416, 24

	00020240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	189456,00

	0002024014000000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	189456,00

	9992040014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	189456,00

Приложение 2 к решению совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области «Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2020 года»
Расходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2020 года
руб.

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Исполнено на 01.07.2020

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО

	2204783,81

	Администрация Чапаевского сельского поселения
	999

	2204783,81

	Общегосударственные вопросы
	999
	01

	1399664,61

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	999
	01
	02

	396697,73

	Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления
	999
	01
	02
	00 2 00 00110
	396697,73

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	999
	01
	04

	810785,02

	Расходы на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления
	999
	01
	04
	00 2 00 00110
	760160,63

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	999
	01
	04
	00 2 00 00190
	50624,39

	Другие общегосударственные вопросы
	999
	01
	13

	192181,86

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	999
	01
	13
	09 0 00 00000
	192181,86

	Реализация государственных функций ,связанных с общегосударственным управлением
	999
	01
	13
	09 2 00 00000
	192181,86

	Выполнение других обязательств государства
	999
	01
	13
	09 2 00 23000
	192181,86

	Национальная оборона
	999
	02

	44416,24

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	999
	02
	03

	44416,24

	Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	999
	02
	03
	00 2 00 51180
	44416,24

	Национальная экономика
	999
	04

	334420,78

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	999
	04
	09

	334420,78

	Геодезия и картография
	999
	04
	09
	31 0 00 00000
	325400,00

	Дорожное хозяйство
	999
	04
	09
	31 5 00 00000
	325400,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	999
	04
	09
	31 5 00 20150
	325400,00

	Муниципальная программа "Красносельского муниципального района " " Формирование современной городской среды" на 2019 год
	999
	04
	09
	73 3 00 00000
	9020,78

	Муниципальная программа "Красносельского муниципального района " " Формирование современной городской среды" на 2019 год
	999
	04
	09
	73 3 F2 55550
	9020,78

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	999
	05

	389472,67

	Жилищное хозяйство
	999
	05
	01

	7892,90

	Поддержка коммунального хозяйства
	999
	05
	01
	36 0 00 00000
	7892,90

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	999
	05
	01
	36 0 00 40200
	7892,90

	Благоустройство
	999
	05
	03

	381579,77

	Благоустройство
	999
	05
	03
	60 0 00 00000
	381579,77

	Уличное освещение
	999
	05
	03
	60 0 00 20100
	256227,51

	Расходы по организации и содержанию мест захоронения(кладбищ)
	999
	05
	03
	60 0 00 20400
	2700,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	999
	05
	03
	60 0 00 20510
	122652,26

	Социальная политика
	999
	10
	00
	00 0 00 00000
	28431,25

	Пенсионное обеспечение
	999
	10
	01
	00 0 00 00000
	28431,25

	Пенсии
	999
	10
	01
	49 0 00 00000
	28431,25

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	999
	10
	01
	49 1 00 80100
	28431,25

Приложение 3 к решению совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области «Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2020 года»
Источник финансирования дефицита бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2020 года
руб.
	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Исполнено на 01.07.2020

	ИСТОЧНИК ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВСЕГО
	-77314,42

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-77314,42

	99901050201400000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-77314,42